
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 

О проведении конкурсного отбора среди выпускников образовательных 
организаций высшего и среднего профессионального образования 

 
  

 
В целях реализации Положения о предоставлении мер материального 

стимулирования гражданам, с которыми управлением образования 
администрации города Благовещенска заключены соглашения о 
трудоустройстве в муниципальные общеобразовательные учреждения после 
окончания обучения в образовательных организациях, утвержденного 
постановлением администрации города Благовещенска от 19.05.2021 № 1760, 
п о с т а н о в л я ю: 

1.1. Управлению образования администрации города Благовещенска 
(далее – Управление образования) провести с 7 февраля по 14 февраля 2025 
года конкурсный отбор по заключению с выпускниками образовательных 
организаций высшего и среднего профессионального образования 
соглашений о трудоустройстве в муниципальные учреждения и 
предоставлению мер материального стимулирования. 

2. Установить срок подачи заявок на участие в конкурсном отборе -                  
до 12 февраля 2025 года (включительно). 

3. Управлению образования разместить информационное сообщение                 
о проведении конкурсного отбора на официальном сайте Управления 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 
адресу http://obrblag.info в разделе «Вакансии». 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
https://www.admblag.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


